fertur. ALBERT. M. sacram. 77 p. 55, 1 quaeritur de -a mixta ex frumento et hordeo eqs. saepius. *de pane et vino a fidelibus ad usum sacramenti in ecclesiam afferendis (cf. M. P. Elle-bracht, Remarks on the Vocabulary of the Ancient Orations in the Missale Romanum. 1963. p. 75sq. et LThK. 3V. p. 289):* CONC. Merov. p. 166, 23 ut nullus eorum (*christianorum*) ... parere vellit officio Deitatis, dum sacris altaribus nullam admovent -am; propterea decernimus, ut ... aris oblatio ab omnibus viris vel mulieribus offeratur tam panis quam vini, ut eqs. **b** in sacramentum eucharistiae, corpus Christi mutato: ORD. Rom. 6, 64 ut ... sacerdotes incipiunt -as confringere. LIBER ordin. Rhenaug. p. 132, 2 si quid de eucharistia residuum fuerit ..., is, qui patenam ... tenet, lingua sumit una tantum -a ... reservata. CAES. HEIST. mirac. II 1, 2^{capit.} de -a a muliere incinerata, cuius us media pars carnea apparuit. ALBERT. M. sent. 3, 9, 11^{capit.} quomodo -a consecrata sit adoranda. CATAL. thes. Germ. 107 pixis argentea ad -as deputata. STATUT. ord. Teut. p. 122, 30 non fit venia nisi ... in ‘Credo’ et ad elevationem -e. *saepe. b de sacramento eucharistiae, missae (cf. LThK. 3III. p. 949 sq. 3VII. p. 178sqq. et R. Schulte, Die Messe als Opfer der Kirche. 1959):* ANSO Erm. 10 (MGMer. VI p. 470, 4) quatinus ... monachi ... sacras -as Deo ... offerent. WALAHFR. Gall. 1, 30 p. 308, 17 episcopus pro carissimo salutares -as immo-lavit amico. HRABAN. carm. 41^{tit.} qui (*Deus*) eum (*Bonifati-um*) ... sibi elegit in sacerdotem magnum ad sacrificandum ei -am laudis (*cf. Vulg. Hebr. 13, 15*). PASS. Ursulac 16 vitalis -ae munia ... Christo ... obtulerant (*sc. inventus*). ALBERT. M. eccl. hier. 3, 1 p. 53, 59 eucharistia ‘est -a -arum’, id est inter omnia, quibus homines Deo sacrificantur, dignius. CHART. Burgenl. I 350 ut Domino famulantes ... placabilem -am offerre valeant coram Deo (*cf. Vulg. lev. 19, 5. num. 5, 8*). *saepe. 2 in imag., alleg., translate: a de anim. (de Christo: l. 34, 35, 37. 40): a spectat ad passionem Christi: HRABAN. carm. 16, 26 salvator mundi -a grata Patris (*sc. fuit; sim. CARM. Teg. 16, 1 -a grata datur*). CARM. libr. II 17, 2, 1 a viva sedet disponens omnia Christus. CHART. Basil. C I 437 p. 320, 41 ipse libamen et -a, sacrificium et sacerdos, qui eqs. al. **b** spectat ad praesen-tiam Christi in sacramento eucharistiae (*cf. l. 19*): ALBERT. M. sacram. 69 p. 48, 35 in sacramento eucharistiae duo sunt, sci-licet cibus et -a; -a, quea continetur sub speciebus, et cibus, qui causatur in sumente (*sim. p. 48, 43*). **γ spectat ad sacerdotium, paenitentiam, martyrium sim.:** WALAHFR. Blaithm. 157 pia truncatis disserpitur -a membris. CAPIT. reg. Franc. 228, 2 ut ipse ... sacerdos -a viva fiat et sacrificium Deo (*sim. Cos-MAS chron. 2, 36 p. 133, 23 semetipsam semper mactabat mulier steriles offerens vivam -am Deo cum lacrimis, vacans elemosinis eqs.; cf. Vulg. Rom. 12, 1*). HIST. peregr. p. 163, 18 ut in vera penitencia et confessione nosmet ipsos ei, pro quo hec pati ele-gimus, placentem -am exhibere possimus (*sc. fratres crucesi-gnati; cf. l. 47*). al. *proverb.:* OTLOH. prov. H 25 -a grata Deo si non valeas potiora, velle bonum teneas et nullum laedere quaeras. **b de rebus:** CHART. Rhen. med. I 39 p. 44, 7 (a. 801) qui (*monachi*) ... Deo die noctuque preces vel -as offerri non cessant. HINCM. divert. 11 p. 175, 18 quomodo rapax ‘dignos poenitentiae fructus’ aget, antequam iuxta ... Zachei exemplum aut emendando aut satisfaciendo placationis -am offerat (*spectat ad Vulg. Luc. 19, 8*). THIETM. chron. 7, 72 hic (*pater*) cum se lacrimis assidueque oracionis ex corde contrito prolatea -a summo sacerdoti reconciliaret eqs. al. **3 meton. (praevalente notione actionis, ritus): a de passione Christi:** HINCM. di-vort. app. 7 p. 259, 4 ut nos a peccatis -a sua passionis emundet (*spectat ad Vulg. Hebr. 10, 11*). **b de missa:** GERH. AUGUST. Udalr. 1, 25 l. 52 post explectionem salutaris -ae, quam cottidie ... Deo persolvere satagebat (*sim. BRUNO QUERF. fratr. 13 p. 67, 4 episcopus ... salutares -as et officium orationis cum cleri-cis superimplevit; cf. Vulg. lev. 10, 14; Aug. quaest. hept. 2, 98; al.*). **c de paenitentia, expiatione, precibus sim.:** MEGINFR. Emm. 12 p. 982^A impatientis est ... quempiam velle metas vi-tiae prae-sentis erumpere et concessam poenitentiae salutaris -am fastidire. VITA Meinw. 187 p. 107, 36 precum laudumque insis-tens -is eqs. **B** usu publ., iur., canon. de donationibus, bonis ecclesiae traditis: TRAD. Frising. 550^a p. 472, 13 (a. 827) pro re-*